
statutární město Plzeň                    CETINA A KENAUR s.r.o. 
Odbor investic 
2022/003678 
    
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
pro realizaci stavby 

„Rekonstrukce ul. Ke Kovářce“ - kanalizace 
22TUOIN08 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx  
číslo účtu:        xxx 
(dále samostatně také jako „objednatel“) 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +xxx, e-mail: xxx    
 
a 
 
CETINA A KENAUR s.r.o. 
se sídlem Vřesová 494, 330 08, Zruč – Senec  
zastoupená Vratislavem Cetinou – jednatelem 
IČO: 26315114 
DIČ: CZ 26315114  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  
C, vložka 12895 
 
bankovní spojení:  xxx, číslo účtu: xxx 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 
Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. +420 xxx,  e-mail: xxx 
 
 
(společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní strana“) 
tento 

 
dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2022/003678   
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
 
 
 
 



statutární město Plzeň                    CETINA A KENAUR s.r.o. 
Odbor investic 
2022/003678 
    
 

Stránka 2 z 3 
 

I. 
Preambule 

 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.05.2022 na základě výsledku poptávkového řízení na zadání 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ul. Ke Kovářce“ - kanalizace (dále jen „Veřejná zakázka“), 
realizovaného dle čl. 5.4 odst. 3 písm. b) směrnice MMP QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných 
zakázek,  smlouvu o dílo, jejímž předmětem je stavba nové splaškové z kanalizačních trub 
kameninových KT DN 250, třída 160, celková délka splaškové kanalizace je 86 m, začínající 
napojením na stávající stoku v Košutecké ulici, vedená východním směrem ulicí Ke Kovářce až 
k RD č. 41. Ve střední části stoky jsou revizní šachty se změnou směru. 

 
1.2.  V průběhu provádění díla vyvstala nutnost přetřídění těžitelnosti hornin  191m3 z těžitelnosti 4 a na 

těžitelnost 5, a dále nutnost použití plastových trub DN 200 v délce 24m z důvodu prostorového 
uspořádání - odchylné uložení stávajících inženýrských sítí oproti podkladům správců. V průběhu 
provádění prací nebyla provedena výměna nevhodného materiálu do zásypu v hodnotě 140,923t- 
těžená zemina v této hodnotě byla vhodná do zpětného zásypu a nebyly provedeny trativody 
z drenážních trubek, neboť výskyt podzemní vody se nepotvrdil. Na základě odsouhlasených změn 
došlo k nutnosti víceprací, které nebyly původním závazkem sjednány (dále i „Vícepráce“) 
a zároveň nebyly některé práce provedeny (dále jako „Méněpráce“). Vícepráce a méněpráce byly 
provedeny dle bodu 5.10. odst.6 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek. 
Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 
 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
 
2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě Smlouvy se mění, a to v rozsahu 

a způsobem obsaženým ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a je 
jeho nedílnou součástí (dále jen „Změnový list“). Smluvní strany prohlašují, že Změnový list považují 
za jasný, srozumitelný a proveditelný.  

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 

se v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 
 
 
Hodnota víceprací                      221.215,40 Kč bez DPH 
Hodnota méněprací           -  346.316,68 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se snižuje o:        125.101,28 Kč bez DPH 
a činí celkem:               3.648.762,43 Kč bez DPH 

 
K ceně díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.                                                        

 
2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 

v platnosti.  
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) stejnopisy a Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 
 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



statutární město Plzeň                    CETINA A KENAUR s.r.o. 
Odbor investic 
2022/003678 
    
 

Stránka 3 z 3 
 

 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 
 

3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 
vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují. 

 
 
 
V Plzni dne  17.10.2022                  V Plzni dne: 14.10.2022 
 
Za objednatele:         Za zhotovitele: 
 
 
 
 
………………………………………….    ………………………………………… 
Ing. Pavel  Grisník         Vratislav Cetina 
vedoucí OI MMP         jednatel 
             CETINA A KENAUR s.r.o. 
 


